



PANCETTA RUSTICA



Italian farms



Gluten free



Lactose free



No Allergen



Product description:

Bacon is one of the fatty cuts of the pig, derived from its belly and ribs. The Rustic Bacon is rolled and pressed with wooden boards, giving a soft texture and strong, spicy aroma.

Ingredients:

Pork, sea salt, dextrose, saccharose, herbs and spices in varying quantities.

Antioxidant: E301, preservatives: E250, E252.

Raw ingredients:

Italian pork.

Production process:

The trimmed bacon is coated with the salting mixture and put to rest in a refrigerating room. The meat remains in the refrigerating room for 13 to 15 days at temperatures between 4° and 6° C, after which it is scraped, desalted, trimmed, rolled, covered with tissue and pressed with wooden boards. It is left to rest for another 2 days in the refrigerating room, at temperatures between 17° and 19° C, before the curing process that varies in length from a minimum of 40 days.

Sensory characteristics:

Pinkish colour with characteristic streaks of fat and lean meat. Its fragrant aroma is delicate owing to the herbs and spices used in its conservation. Sweet, spicy and slightly smoked flavour. Soft texture.

Nutritional Values 100 gr. - Pancetta Rustica	
Calorific value	2083,0 Kj - 503,0 Kcal
Fat of which saturates	44,8% 18,3%
Carbohydrate of which sugars	3,1% 3,0%
Protein	21,9%
Salt	4,5%

Storage		
	Complete	Vacuum packed
Best before	-	100 days
Storage temperature	14° - 16°C	Max 4°C

Average values, deviations depend on the curing process or the raw ingredient used.

Allergens Legislative Decree 114/06		
	YES	NO
Cereals containing gluten (wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains) and derived products		x
Crustaceans and crustacean products		x
Eggs and egg-based products		x
Fish and fish-based products		x
Peanuts and peanut-based products		x
Soy and soy-based products		x
Milk and milk-based products		x
Nuts: almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecans, Brazil nuts, pistachios, macadamia nuts and derived products		x
Celery and celery-based products		x
Sesame seeds and sesame seed-based products		x
Sulphur dioxide and sulphites in concentrations higher than 10 mg/kg or 10 mg/l expressed as SO ₂		x
Lupin and lupin-based products		x
Molluscs and mollusc-based products		x

Commercial information	
Packaging	Cardboard
Unit weight	Kg < 1,6 ca
Pieces for box	4



Produced and manufactured from Liuzzi Pasquale SRL - Bottega Pugliese
 Zona H, 131/C 70015 Noci (Bari) Puglia - Italy - Coordinates GPS N. 40° 48' 36" E. 17° 7' 30"
 Cell. +39 348 697 4755 - Fax. +39 080 497.42.71 - E-mail: info@bottegapugliese.it
 ai sensi del Reg. CE 853/2004 - P.IVA 03883280723

www.bottegapugliese.it